
50 DIÁRIO OFICIAL Nº 33170 Sexta-feira, 15 DE JULHO DE 2016

..

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

Na Portaria nº 605/2016-GAB/DG/REVOGAÇÃODE 10 
DE JUNHO DE 2016, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 
33.151, de 20/06/2016;
Onde se lê: A contar de 15/06/2015
Leia-se: A contar de 30/06/2016
Belém, 13 de julho de 2016.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo 986113

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 012 /2016 - DGPC/DRF/SF 
BELÉM, 11 DE JULHO DE 2016.

O Delegado Geral da Polícia Civil / Ordenador da Unidade 
Orçamentária da Polícia Civil Dr. RILMAR FIRMINO DE SOUSA, no 
uso de suas atribuições legais...
RESOLVE:
I - Conceder suprimento de fundos à servidora LEOMAR 
NARZILA MAUÉS PEREIRA - CPF nº 247.137.242-20, Matrícula 
nº 5204747/1, Delegada de Polícia Civil, lotada na Diretoria de 
Atendimento ao Servidor.
II - O valor do suprimento de fundos corresponde a quantia de 
R$ 110,00 (cento e dez reais), destina-se a atender as despesas 
eventuais que não possam ocorrer pelo processo normal de 
pagamento.
III - A despesa que se refere o item anterior ocorrerá por conta 
de recursos próprios do Estado e terá a seguinte classifi cação:
CLASSIFICAÇÃO VALOR R$
339039 - Outros Serv. de Terceiros Pessoa Jurídica R$ 110,00
IV - O valor referido no item II, vincula-se aos seguintes prazos:
- Para aplicação 30 (TRINTA) dias, a contar da data de emissão 
da Ordem Bancária;
- Para prestação de contas 15 (QUINZE) dias após o prazo de 
aplicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral / Ordenador de Despesas

Protocolo 985820

PORTARIA Nº 013 /2016-DGPC/DRF/SF 
BELÉM, 12 DE JULHO DE 2016.

O Delegado Geral da Polícia Civil / Ordenador da Unidade 
Orçamentária da Polícia Civil Dr. RILMAR FIRMINO DE SOUSA, no 
uso de suas atribuições legais...
RESOLVE:
I - Conceder suprimento de fundo à servidora VERA LÚCIA 
OLIVEIRA LOUREIRO - CPF nº 064.092.102-72, Matrícula 
nº 63720/1, Delegada de Polícia Civil, lotado no Gabinete do 
Delegado Geral.
II - O valor do suprimento de fundos corresponde a quantia de 
R$ 300,00 (trezentos reais), destina-se a atender as despesas 
eventuais que não possam ocorrer pelo processo normal de 
pagamento.
III - A despesa que se refere o item anterior ocorrerá por conta 
de recursos próprios do Estado e terá a seguinte classifi cação:
CLASSIFICAÇÃO VALOR R$
339030 - Material de Consumo R$ 300,00
IV - O valor referido no item II, vincula-se aos seguintes prazos:
Para aplicação 30 (TRINTA) dias, a contar da data de emissão da 
Ordem Bancária - OB.
Para prestação de contas 15 (QUINZE) dias após o prazo de 
aplicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral / Ordenador de Despesas

Protocolo 985822

..

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 893/2016- DGPC/OD/DR
DE 13 DE JULHO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/279715, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de IGARAPÉ-MIRI, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 15 a 18/07/2016;
1 . IPC - WALMIR CARLOS 
PENA DA SILVA - MAT: 5865859
2 . IPC - MAURO 
VINICIUS BRITO DOS SANTOS - MAT: 5332818
3 . IPC - JOUBER BARROS 
GALVAO FILHO - MAT: 54189345
4 . EPC - LUCIANA LEAL 
DE ALMEIDA - MAT: 55586616
5 . IPC - NOE SOARES 
TORRES DA SILVA - MAT: 5853222
6 . ADM - KEILA LORENA 
LOPES GONÇALVES - MAT: 57234477
7 . EPC - EVANDRO 
COSTA DOS SANTOS - MAT: 5703930
8 . IPC - IVANDER 
MARTINS SANTOS - MAT: 5332117
9 . ATPC - NATANAEL 
SOARES OLIVEIRA - MAT: 5129168
10. IPC - FRANKLEY DE SOUZA MOTA - MAT: 
8400707
11. ADM - REGINA LUCIA DOS SANTOS 
RODRIGUES - MAT: 63347
12. IPC - RAIMUNDO NONATO DE GOES - MAT: 
5410568
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( 
quatrocentos e cinco reais ), perfazendo
um total de R$  4.860,00  ( quatro mil oitocentos e sessenta 
reais), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 985693

PORTARIA Nº 894/2016- DGPC/OD/DRF
DE 14 DE JULHO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016280984, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PARAGOMINAS, a fi m de 
realizar AUDIÊNCIA, no período de
15 a 16/07/2016;
1 . EPC - PAULO SERGIO 
AZEVEDO BORGES - MAT: 5704065
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
( uma ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 135,00 ( cento e 
trinta e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 985722

PORTARIA Nº 895/2016- DGPC/OD/DRF
DE 14 DE JULHO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016286703, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAMETÁ, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 14 a 18/07/2016;
1 . IPC - DANIEL 
MENDONCA GOMES - MAT: 700649
2 . IPC - JOZIAS 

ROBERTO REIS FERREIRA - MAT: 5856965
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04
( quatro ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 540,00 ( 
quinhentos e quarenta reais ), perfazendo
um total de R$  1.080,00  ( mil e oitenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 985724

PORTARIA Nº 896/2016- DGPC/OD/DRF
DE 14 DE JULHO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016285445, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de TAILÂNDIA, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 14 a 16/07/2016;
1 . IPC - JACIVALDO 
RAMOS GOMES MONTEIRO - MAT: 5856892
2 . IPC - EZEQUIEL DE 
JESUS PEREIRA DO REGO - MAT: 5865905
3 . DPC - QUESIA 
PEREIRA CABRAL DOREA - MAT: 5914243
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02
( duas ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 270,00 ( duzentos 
e setenta reais ), perfazendo um
total de R$  810,00  ( oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 985727

PORTARIA Nº 897/2016- DGPC/OD/DRF
DE 14 DE JULHO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/284123, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SANTARÉM, a fi m de 
realizar APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 19 a 21/07/2016;
1 . TGINFEST - MARCO 
AURELIO LOURENCO GONCALVES - MAT: 57188140
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02
( duas ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 270,00 ( duzentos 
e setenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 985870

PORTARIA Nº 898/2016- DGPC/OD/DRF
DE 14 DE JULHO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016284707, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SALINÓPOLIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 19 a 22/07/2016;
1 . IPC - LUIZ CARLOS 
LOPES NASCIMENTO - MAT: 5206340
2 . IPC - EMILIO DE 
QUADROS PEINADO JUNIOR - MAT: 5876940
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03


